
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

C18A

HONZÍKOVA CESTA VLAKEM
Honzík si sedl do kupé. Vlak se rozjel. Za okny se začaly míhat rodinné domky 
a jejich zahrady. Na jedné ze zahrad byly děti, které dováděly ve vodě. Na jiné zase 
pán okopával mrkev. Určitě mu to šlo dobře, protože půda po nedávném dešti byla 
ještě vlhká. Za chvíli vlak vyjel z města a kolem se objevily rozsáhlé louky a pole. 
Vlak uháněl, rozrážel vzduch a blízké obilí se pohybovalo ve víru vzduchu. Z obilí 
vyběhl zajíc a pelášil si to přes silnici. Ještě patnáct minut a objeví se sousední 
město, kde bude Honzík vystupovat. 

Modře podtrhni neživé přírodniny.

Do kroužku dej neživé přírodniny, které nejsou výtvorem lidí.

Červeně podtrhni živé přírodniny.

Vypiš živočichy: 

Nakresli rostliny, které se v textu objevují:


